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UiO Universitetet i Oslo Notat

Til: Universitetsstyret v/Rektor på fullmakt

Dato:
5.3.2013
Saksnr.:
2012/10728

Dekani fullmakt ved enkelte tilsettingssaker

Bakgrunn
Universitetsdirekt~ren viser til notat av 6. september 2012 fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet.
Fakultetet ber om en vurdering av dekani fullmakt for å forenkle prosedyrene i forhold til to typer
tilsettingssaker:
i Godkjenning av komiteens bedømmelse ved vurdering for opprykk til professor, ev. tildeling av opprykk
2 Rutinemessig forlengelse av engasjement i vitenskapelig delstilling

Saken er diskutert i rektoratm~tet og dekanmØtet og drøftet med tjenestemannsorganisasjonene.

Hovedproblemstillinger

Fakultetets begrunnelse
Fakultetet opplever at tilsettingsutvalgets behandling tilfØrer minimal merverdi i disse sakene.
De aller fleste sakene som gjelder opprykksbedØmmelse og tildeling av opprykk ved fakultetet fortoner seg
som ren utkvittering.
Forlengelser av tidsavgrensete delstillingsengasjementer for vitenskapelig personale, typisk professor II og
førsteamanuensis 20 prosent stilling, dreier seg om spesialkompetanse som oftest bare én person har. En hel
del av stilllingene er Øremerket en bestemt person av eksternt finansiør.

Lov- og regelverk
UiO har pr. i dag ikke delegert tilsettingsmyndighet lenger ned enn til et tilsettingsutvalg. Myndigheten på
dette området er lagt til ansettelsesmyndigheten i lov (u&h-loven § 6-3), og for opprykk også ved forskrift
(forskrift om ansettelse og opprykk i undervisnings- og forskerstillinger § 2-1(15). Det er ansettelsesorganet
for professorer som godkjenner bedØmmelsen og tildeler opprykk. I Personalreglement for UiO kapittel 2 § 7
er det presisert at tilsetting i vitenskapelig stilling foretas av et styre, tilsettingsutvalg eller lignende. Som det
framgår av u&h-lovens § 6-3, første ledd, skal studentene være representert i tilsettingsorganet.
Derimot kan fakultetsstyret ifølge Normalregler for fakulteter § 8 delegere innstillingsmyndigheten til dekan,
inkludert myndigheten til å oppnevne vurderingskomiteer.

Det er en egen bestemmelse om forlengelse av professor ii i Regler for tilsetting i professorater og
førsteamanuensisstillinger. Ved forlengelse av tidligere tilsetting uten kunngjøring skal de samme kravene
som lå til grunn for tilsetting uten kunngjøring ved den opprinnelige tilsettingen være oppfylt. Bakgrunnen er
at reglene gir utvidet mulighet til tilsetting uten kunngjøring i professor II-stilling ut fra en nærmere faglig
begrunnelse. Forlengelsen skal fortsatt foretas av et tilsettingsorgan.

Universitetsdirektøren Telefon: 2285 6381
Kontoradr.: Lucy Smiths hus, 6. et. Telefaks: 22856250
Problemveien 7,0313 OSLO postmottak@admin.uio.no

http://www.uio.no/om/organisasjon/adm/
opa/personal/
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Vurdering
Behandling i organ kan synes unødvendig ved tildeling av opprykk for egne ansatte på grunnlag av
kompetanseerklæring, men lov- og regelverk hjemler ikke dekani fullmakt ved godkjenning av bedømmelse
for opprykk og tildeling av opprykk.

Når det gjelder forlengelse av professor II, dreier det seg mer om et formelt vedtak hj miet i et tidligere
tilsettingsvedtak, slik at dekani fullmakt kan forsvares. Forutsetningen ved forlengelse av professor II må
være at de samme kravene som lå til grunn for den opprinnelige tilsettingen er oppfylt, både ved tilsetting
med og uten kunngjøring. Dekanmøtet støtter forslaget. Organisasjonene hadde heller ingen innvendinger
mot en slik frivillig ordning, så lenge det sørges for at rutinene for lønnsfastsettelse følges ved forlengelse.

Universitetsdirektøren anbefaler at rektor på fullmakt godkjenner ordningen, og at følgende presisering tas
inn i Regler for tilsetting i professorater og førsteamanuensisstillinger § 14 nr. I Tilsettingsmyndighet:

“Det åpnes for at forlengelser av professor fl og førsteamanuensis 20 prosent stilling kan foretas av dekan på
fullmakt fra fakultetsstyret. Forutsetningen er at de samme kravene som lå til grunn for den opprinnelige
tilsettingen er oppfylt, bade ved tilsetting med og uten kunngjøring.”

Forslag til vedtak:
Rektor godkjenner på fullmakt at følgende presisering tas inn i Regler for tilsetting i professorater og
førsteamanuensisstillinger:

“Det åpnes for at forlengelser av professor II og fØrsteamanuensis 20 prosent stilling kan foretas av dekan på
fullmakt fra fakultetsstyret. Forutsetningen er at de samme kravene som lå til grunn for den opprinnelige
tilsettingen er oppfylt, både ved tilsetting med og uten kunngjøring.”

Med hilsen

4 ~
Gt~in-Elin Aa. BjØrtn~boe
universitetsdirektØr

Saksbehandler: inagnhild.nesheini@adinin.uio.no

Vedlegg
Notat av 6.9.20 12 fra Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet
Referat fra drøftingsmøte I. mars 2013
Utdrag av Regler for tilsetting i profe sorater og førsteamanuensisstillinger

HR-direktør



uio:

VEDTAK
Rektor godkjenner på fullmakt at følg nde presisering tas inn i Regler for tilsetting i professorater og
førsteamanuensisstillinger:

“Det åpnes for at forlengelser av professor II og førsteamanuensis 20 prosent stilling kan foretas av dekan på
fullmakt fra fakultetsstyret. Forutsetningen er at de samme kravene som lå til grunn for den opprinnelige
tilsettingen er oppfylt, både ved tilsetting med og uten kunngjøring.”

Dato e t rO ersen
rektor
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Til: Universitetsstyret v/Rektor på fullmakt

Dato:21.o3a3
Saksnr..:2o13 3880

Opptaksregelverk for suppleringsopptak til 5-årig master i klinisk ernæring

Notat

Det vises til sak 2011/13898-24 Studietilbud og opptaksranimer 2013-14, som ble vedtatt av rektor
på fullmakt 4. desember 2012.

På bakgrunn av at ernæringsstudiet har gått fra en studieordning med 3-årig bachelor og 2-årig
master til å bli en 5-årig master i klinisk ernæring, ønsker Det medisinske fakultet (MED) fra
høsten 2013 å foreta suppleringsopptak til det 5-årige masterprogrammet i klinisk ernærin på
henholdsvis 4. og 7. semester, forutsatt at det er ledige plasser. Følgende regler foreslås å gjelde for
opptakene:

i. Opptaksregelverk 4. semester

For opptak til 4. semester legges forskrzft om opptak til høyere utdanning til grunn, og det kreves
tilsvarende realfaglige bakgrunn som for studenter som tas opp til 1.semester, i tillegg til
studieomfang tilsvarende de tre første semestrene på ernæringsstudiet.

Opptakskrav:

• Matematikk Ri eller Matematikk (Si + S2) og Fysikk i og Kjemi (i ± 2)

• Minst 90 stucliepoeng høyere utdanning (omfang og dybde som tilsvarer 3 sernestre i
ernæringsstudiet ~ed UiO) hvor av minst:

- 10 studiepoeng humanfrsiologi
- 10 studiepoeng generell kjerni
- 10 studiepocng biokjemi
- 10 studiepoeng biologi
- 10 studiepoeng cellebiologi

Dersom det er flere kvalifiserte søkere enn antall plasser, vil den enkelte søker rangeres etter sine
beste 90 studiepoeng (uavhengig av om studiepoengene er innen ernæring).

Kontoradr.: Lucv Smiths hus, 6. et.,
Problemveien 7, 0313 OSLO

Telefon: 22 85 63 Si
Telefaks: 22 85 6250
postmottak@admin.uio.no
http://www.uio.no/om/organisasjon/adm
opa/personal/
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2. Opptaksregelverk til ~. seinester

For opptak til 7. semester leggesforskrzft om opptak til 1-2-årige masterprogrammer ved
Universitetet i Oslo til grunn og opptalcskravene er i tråd med ordinære opptakskrav til
masterprogrammer ved UiO.

Opptakskrav:

• Bachelorgrad (i8o studiepoeng) i ernæring med kunnskaper i klinisk ernæring tilsvarende
l~R~vuio og ERN~U2o, kunnskaper i ernæringsepidemiologi og samfunnsernæring
tilsvarende ERN2110 og kunnskaper i statistikk tilsvarende pensum i 1. semester.

• Minstekravet for det faglige grunnlaget (bachelorgraden) er karakter C.

Rangering av søkerne:

Dersom det er flere kvalifiserte søkere enn antall plasser, vil den enkelte søker rangeres etter et
vektet gjennomsnitt av karakterene i emnene som inngår i det faglige grunnlaget (bachelorgraden).

Forslag til vedtak:
Rektor godkjenner på fullmakt forslaget om opptaksregelverk for suppleringsopptak til det 5 årige
masterstudiet i klinisk ernæring.

Med hilsen
‘ j)

•1

~‘nn-Elin Aa. Bjørn oe
universitetsdirektør

Monica Bakken
studiedirektør

Vedlegg i: Notat fra MED: Opptaksregler til suppleringsopptaket til 5-årig master i klanisk
ernæring (2012/8741-3)

Saksbehandler: Ås ild Elsebutangen Lunde, a.e.lunde~admi,z.uio.no. STA/SSO
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VEDTAK
Rektor godkjenner på fullmakt forslaget om opptaksregelverk for suppleringsopptak til det 5-årige
masterstudiet i klinisk ernæring.

Dato i~/~’ ~
rektor

Dokumentet er elektronisk produsert og godkjent ved UiO i tråd med UiOs reglement for elektronisk godkjenning.
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Refe at fra møte i Forsknings omiteen 13.februar 2013

Til stede:
Inga Bostad (prorektor/leder), Kåre Lilleholt (JUS), Hilde Nebb (MED), Einar Lie (HF),
Svein Stølen (MN), Geir Bjarne Asheim (SV), Monica Melby-Lervåg (UV), Knut Christian
Myhre (repr. midlertidig tilsatte), Madeleine M. Sjøbrend (student), Eystein Gullbekk (UB).
Ikke tilstede: Ståle Petter Lyngstadaas (OD), Odd Stokke Gabrielsen (MLS),

Andre:
Erik Fremstad, Hilde Lorentzen og Rasmus Hansson, alle CIENS
Ingrid Sogner, Guri Drottning Aarnes, Gerd Merethe Bremer, alle FA

A SI ‘DEN

Sak /2-13 Godkjenning av innk ung og dagsorden og referat fra forrige
møte

Innkalling og dagsorden ble godkjent.

S k 2/2 13 ph.d.-utdanningen ved UiO

Inga Bostad innledet til teamet, og understreket ønsket om et klart råd om hvilke tiltak det er
ønskelig at man setter i verk sentralt og hva fakultetene selv vil ta ansvar for. Vil de to
foreslåtte tiltakene Generiske kurstilbud for kandidater og Kompetansetilbud for veiledere
være tilstrekkelige og tilfredsstillende for a na malene satt i Strategi 2020 og til å
imøtekomme kravene i Nasjonalt Kvalifikasjonsrammeverk?
Tre av forskningsdekanene var invitert til a innlede, to av presentasjonene ligger vedlagt

referatet (Fra Svein Stølen og Geir Asheim)

I sitt innlegg la Stolen vekt på betydningen av a se ph.d.-utdanningen som ledd i et løp fra
master og evt videre til post.doc, når man tenker relevans for og rekruttering til arbeidslivet.
Antall/volum på landsbasis bør diskuteres. Kvaliteten beror på realfagskunnskapsnivået på
rekruttene. Et annet poeng er kostnader, som ikke dekkes gjennom dagens stipendiatsatser.
Det er vanskelig a tilby state ofthe art infrastruktur og resultatet kan bli at stadig flere dyttes
over mot mer teoretiske fag.
Asheim trakk fram dilemmaet med at andre land har i år lengre forskerutdanning enn Norge,
noe som betyr at norske kandidater har et lavere kunnskapsgrunnlag gjennom sin ph.d.
utdaning enn internasjonale kolleger. Ellers er intemasjonalisering og synlighet utfordringer
for god rekruttering.
Melby-Lervåg trakk fram sitt fakultets viktigste utfordringer mht til ph.d.-utdanningen til å
være lav veilederkapasitet og - kompetanse og søkernes kvalite valifikasjoner. Man sliter
med uensartet studentmasse og høy gjennomsnittsalder. Fakultetet er i gang med tiltak for å
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bedre kvaliteten på sitt ph.d.-tilbud, bla. gjennom forskerskole, bred kursportefølje, midler til
utenlandsopphold.

Så vel de tre som de øvrige i komiteen ga støtte til de to tiltakene som er foreslått. Det ble
også gitt uttrykk for at fakultetene kommer til å utvikle egne generiske tilbud, i noen tilfeller
også som tilbud til kandidater fra andre fakulteter. Alle var også enige om at man sentralt bør
sørge for en kontinuerlig oppdatert oversikt over kurs/kompetansetilbud av generisk karakter
rettet mot kandidater og veiledere på UiOs nettsted.
Komiteen var samstemt i at rene generiske kurs/tilbud ikke bør være poengivende og i liten
grad være obligatoriske.

Sak 3/2-13 Presentasjon av CI NS og framtidig samarbeid

Leder for CIENS lederforum Erik Framstad innledet. Hans presentasjon er vedlagt.
I den korte meningsutvekslingen etterpå ble det poengtert at skal nye forskningssamarbeid
oppstå på tvers er man avhengig av at forskere møtes på faglige arenaer. Her kan
ClENSsamarbeidet bidra ved å invitere til gode faglige aktiviteter/arrangementer og fora. Det
er videre et potensial for økt samarbeid om master - og ph.d.-veiledning.

Sak 4/2-13 Presentasjon av s innsatsområ er

Svein Stølen la fram MNs 4 nye tematiske innsatsområder, se vedlagte presentasjon.
Inga Bostad oppfordret andre til a bidra med tilsvarende nyskapinger mht strategiske veivalg
for forskning. KHM blir neste ut.
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Studiekomiteen

PROTOKOLL FRA UNIVERSITETETS STUDIEKOMITÉ

TORSDAG 21. MARS 2013, KL 14.15 — 15.30

Til stede fra komiteen:
Viserektor Ragnhild Hennum
Seniorkonsulent Bente Lindberg Kraabøl, Jus
Studiedekan Gro Bjørnerud Mo, HF
Studiedekan Solveig Kristensen, MN
Studiedekan Anne Merete Aass, OD
Prodekan Bjørn Erik Rasch, SV
Studiedekan Eli Ottesen, UV
Marie Samuelsen, Studentparlamentet
Solveig Figenschou, Studentparlamentet
Eva Holthe Enoksen, Studentparlamentet

Til stede fra observatører:
Universitetsbibliotekar Eystein Gullbekk, UB
Professor Bjørn Stensaker, FUP

Sekretariatet:
Studiedirektør Monica Bakken
Seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen, Seksjon for studieadministrative tjenester
Rådgiver Anne Grete Grude, Seksjon for studieadministrative tjenester
Seniorkonsulent Finn Ragnar Berger, sekretær for komiteen

Forfall:
Studiedekan Haligeir Elstad, TF
Studiedekan Kirsten Sandberg, Jus
Studiedekan Ingrid Os, MED
Seksjonssjef Jon Lanestedt, USIT (observatør)

Godkjenning av dagsorden. Protokoll fra forrige møte, se
http:/Iwww.uio.no/omlorganisasjon/utvalg/studiekomiteen/moter/
Dagsorden ble godkjent.

DISKUSJONS- og VEDTAKSSAKER

D-sak i Status og utfordringer i kvalitetsarbeidet ved UiO
NOKUT skal evaluere UiOs kvahtetssystem i 2013, med innledende besøk 4. juni og
hovedbesøk fra 27. til 29. august.

Primo mai, skal UiO sende dokumentasjon til NOKUT med blant annet ledelsens
vurdering av status og utfordringer i kvalitetsarbeidet ved UiO. I den anledning har
rektor ønsket at studiekomiteen diskuterer og gir innspill til en slik vurdering.

Studiedirektør Monica Bakken innledet. Presentasjonen finner du ~.

Protokoll fra møte i Studiekomiteen 21.03.2013
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Fra diskusjonen:
Det må klargjøres hva som skal kvalitetssikres og hvordan det skal jobbes frem mot
NOKUT’s besøk. Fokus må ligge på læringsutbytte og på hva man allerede har av
studieadministrative rutiner og evalueringer og bygge på disse. Kvalitetssikringen
må kobles opp mot problemstillinger på studieprogram-nivå og integreres i
ledelsessystemet.

ORIENTERJNGSSAKER
Orientering~sakene nevnes herfortl~pende, og det henvises til aktuelle lenker;

0-sak i Prosjektfor utvikling av kvalitetssystem vedMN
Studiedekan Solveig Kristensen, MN, presenterte arbeidet med oppdatering av
kvalitetssystemet ved MN. Presentasjonen finner du i~.

Prosjektet har hatt som mal å se på hva som kjennetegner god kvalitet i utdanningen og
hvordan elementene i kvalitetssystemet, som for eksempel evalueringer og
tilsynsensorordningen, kan utnyttes bedre for å nå viktige mål som høy faglig kvalitet på
utdanningen, et godt læringsmiljø og at kandidatene lykkes i arbeidslivet. MN har også sett
spesielt på omfang og nytte av rapportering og hvordan undervisningen kan gjøres mindre
privatisert.

Flere fakulteter kjente seg igjen i utfordringene som ble beskrevet. Det er viktig at
kvalitetssystemet ikke er system på siden, men en integrert del av den daglige driften, og at
det utvikles fra å være kontrollerende til å bli kvalitetsfremmende.

0-sak 2 Utlysning av Kunnskapsdepartementets utdanningskvalitetspris
Kunnskapsdepartementets utdanningskvalitetspris deles hvert ar ut i forbindelse med
NOKUT- konferansen. I år er den lagt til 7. og 8. november. Prisen er på i mill kr og gar i år
for første gang i sin helhet til én institusjon. Intern frist for oversendelse av søknader er 3.
mai (Ephorte 2013/2413).

Orientering ved Seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen.

0-sak 3 Utlysning av 3 nye sentreforfremragende utdanning
NOKUT har utlyst tre nye sentre for fremragende utdanning (SFU). Det holdes eget
informasjonsmøte om erfaringer fra forrige runde og om videre prosess i morgen, 22. mars.
(Ephorte 2013/3218).

Orientering ved Seksjonssjef Hege Bolstad Pettersen.

0-sak 4 Like før jul ble rapporten ‘Plagiering i universitets- og høgskolesektoren — felles
problem, felles ansvar” publisert. Rapporten er et samarbeid mellom UHRs bibliotekutvalg
og utdanningsutvalg, og er en oppfølging av konferansen med samme navn som ble
arrangert i 2009.

Studieavdelingen vil i samarbeid med Universitetsbiblioteket komme tilbake til denne på et
senere møte.

Protokoll fra møte i Studiekomiteen 21.03.2013
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0-sak 5 Global Citizen
Saken utsettes til et senere møte.

Eventuelt

- Det ble ytret ønske om at det ble diskutert hva man vil med Studiekomiteen.
Både Studiekomiteens og Forskningskomiteens status vil tas opp til diskusjon på dekanmøtet over
påske.

- Ny Rammeplan for lektorutdanningen
Det ble kort orientert om hovedpunktene i rammeplanen, og antatt oppstarttidspunkt.

- Problemstillinger rundt plagiering ble nevnt
Det ble vist til 0-sak 4 og den oppfølgingen man der ser for seg.

- UiOs utdanningslederprogrammet har søknadsfrist 25. april.

- Neste møte i Studiekomiteen fastsettes til 16. mai 2013, kl. 14:00 — 15:30
Møtet som var satt opp 30. mai utgår.

4. april 2013

Ragnhild Hennum
leder

(sign.)

Monica Bakken
studiedirektør

(sign.)

Protokoll fra møte i Studiekomiteen 21.03.2013




